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以下資料由杰力科技股份有限公司及其推薦證券商永豐金證券股份有限公司提供，資料若有錯誤、遺漏或虛偽不實，均由該公司及其推薦證券商負責。
以下揭露之認購價格及依據等資訊，係申請登錄興櫃公司與其推薦證券商依認購當時綜合考量各種因素後所議定。由於興櫃公司財務業務狀況及資本市場將隨時空而變動，投資人切勿以上開資訊作為投資判斷之唯一依據，務請特別注意
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   認購相關資訊
   公司簡介
   主要業務項目
   最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表
   最近五年度簡明資產負債表
   最近三年度財務比率
公司名稱：杰力科技股份有限公司 (股票代號：5299)

	輔導推薦證券商
	永豐金證券股份有限公司、第一金證券股份有限公司


	主辦輔導券商聯絡人電話
	永豐金證券股份有限公司 聯絡人：羅湘萍
聯絡電話：02-23823255

	註冊地國
	(外國發行人適用)

	訴訟及非訟代理人
	(外國發行人適用)


	輔導推薦證券商認購杰力科技股份有限公司股票之相關資訊

	證券商名稱
	永豐金證券
	第一金證券

	認購日期
	101年12月4日

	認購股數（股）
	800,000
	100,000

	認購占擬櫃檯買賣股份總數之比率
	2.67%
	0.33%

	認購價格
	20元

	認購價格之訂定
依據及方式
	杰力為一專業功率元件及IC設計公司，專精於功率半導體製程開發、高效率功率元件及電源系統設計，產品主要應用於桌上型及筆記型電腦、LCD監視器及電視、LED照明、電源供應器及其他消費性電子產品等。

股票價值的評估方法有很多種，各種方法皆有其優缺點，評估之結果亦有所差異。目前證券投資分析常用之股票評價方法主要包括市價法如本益比法(Price/Earnings Ratio，P/E Ratio)、股價淨値比法(Price/Book Value Ratio，P/B Ratio)，透過已公開的資訊，與整體市場、產業性質相近的同業及被評價公司歷史軌跡比較，作為評量企業的價值，再根據被評價公司本身異於採樣公司之部分作折溢價之調整；成本法亦稱帳面價值法(Book Value Method)，係以帳面歷史成本資料作為公司價值評定之基礎；另自由現金流量折現法(Discounted Cash Flow Method，DCF )則重視公司未來營運所創造之現金流入價值。其中，成本法係以歷史成本為計算之基礎，易忽略通貨膨脹因素且無法反應資產實際之經濟價值，且深受財務報表所採行之會計原則與方法之影響，將可能低估成長型公司應有之價值；自由現金流量折現法下某些假設，如未來營收成長率、邊際利潤率、資本支出之假設等，在電子相關產業快速變化下對未來之預估甚難準確，使未來現金流量及加權平均資金成本更無法精確掌握，故本次輔導推薦證券商認購杰力公司僅就本益比法進行評估。經參酌杰力公司上市(櫃)採樣同業通嘉(上市公司，股票代號：3588)、立錡(上市公司，股票代號：6286)、茂達(上櫃公司，股票代號：6138)及F-昂寶(上櫃公司，股票代號：4947）於台灣證券交易所及財團法人證券櫃檯買賣中心之本益比資訊，以本益比法方式之評估說明如下：
單位：倍

項目

公司

101年7月
101年8月
101年9月
7~9月平均

通嘉(3588)

18.36

18.79

20.21
19.12

立錡(6286)

16.68

15.80

16.27
16.25

茂達(6138)

17.83

14.43

14.29

15.52

F-昂寶(4947)
13.18

13.62

11.66
12.82

資料來源：財團法人中華民國證券櫃檯買賣中心網站及台灣證券交易所網站

註：本益比 = 收盤價／每股稅後純益，其中每股稅後純益 = 該公司最近四季稅後純益／發行股數
由上表可知，杰力公司採樣同業101年7月至101年9月本益比約介於12.82~19.12倍之間，若以杰力公司101年前三季(自結)之稅後每股盈餘為1.49元(係以101年10月底股本30,000仟股設算)，如以認購價格20.00元設算，本益比為10.07倍（係以前9月自結每股稅後盈餘推估全年獲利計算之），略低於同業平均水準間，惟考量該公司所比較之採樣同業皆為上市(櫃)公司，其股票之交易量及流通性均較興櫃市場佳，如將此一流動性風險納入評估，本次輔導推薦證券商認購杰力科技股票之價格尚屬合理。
綜上，本次興櫃認購價格之訂定除參酌國際慣用之各項評價法計算該公司之合理價格，並考量杰力公司經營績效、產業前景、股票市場及政經情勢、同業之市場狀況及流通性等因素後，由興櫃推薦證券商與該公司共同議定興櫃認購價格為每股20.00元，應尚屬合理。


	公司簡介(公司介紹、歷史沿革、經營理念、未來展望等)

	一、公司介紹
本公司成立於民國97年，為一專業功率元件及IC設計公司，產品主要應用於：電腦主機板、筆記型電腦、LCD監視器及電視、LED照明、電源供應器及其他消費性電子產品等。本公司技術及經營團隊擁有豐富的電源系統技術服務、功率半導體元件、製程及封裝設計之學經歷，且具備成功經驗實務，是少數具備垂直整合能力之設計公司。本公司整合自身及供應商之技術能力，配合客戶之需求，除提供必要之高效率功率元件IC，更提供使用者快速及完整之解決方案，符合在第一時間將創新及高效能產品推進市場之要求，與上下游成為重要之合作夥伴。
二、歷史沿革
年度
重要紀事
97年3月
公司核准設立登記，實收新台幣5,000 仟元。
公司現金增資50,000 仟元，實收新台幣55,000 仟元。
97年7月
公司現金增資145,000 仟元，實收新台幣200,000 仟元。
97年7月
發表應用於高階主機板CPU/GPU電源管理之Vcore成對T1-25VN MOSFET產品，並通過客戶驗證使用。
97年7月
發表應用於筆記型電腦CPU/GPU電源管理之Vcore成對T1-30VN MOSFET產品，並通過客戶驗證使用。
97年7月
推出應用於主機板與筆記型電腦等電池電源管理之T1-30VP MOSFET系列產品，並獲得客戶認證採用。
97年7月
發表使用於LCD CCFL背光模組成對之T1-40VN與T1-40VP MOSFET系列產品，並通過客戶驗證採用。
97年9月
發表T1-20VN MOSFET系列產品，並通過客戶驗證使用。
97年9月
完成應用於LCD CCFL背光模組成對之T1-60VN與T1-60VP MOSFET系列產品，並通過客戶驗證採用。
97年10月
成功推出應用於高階筆記型電腦與高階圖形顯示卡之DFN5X6封裝30VN MOSFET系列產品。
97年10月
應用於電動機車馬達驅動電源控制之T1-75VN MOSFET系列產品開發完成，並通過客戶驗證。
97年10月
發表應用於車用市場及手電動工具使用之T1-100VN MOSFET系列產品，並取得客戶驗證與採用。
97年10月
成功推出平面式高電壓P1-500VN HV MOSFET系列產品。
97年10月
成功推出平面式高電壓P1-600VN MOSFET及P1-650VN HV MOSFET系列產品。
97年11月
發表T1-20VP MOSFET系列產品，並通過客戶驗證使用。
97年11月
成功完成特殊客戶需求車用市場與手電動工具使用之低閘極導通電壓T1-150VN low Vth MOSFET產品，以及常規T1-150VN MOSFET系列產品，並通過客戶驗證使用。
98年2月
成功推出平面式高電壓P1-700VN HV MOSFET系列產品。
98年4月
開發完成T1-100VP MOSFET，並將其與T1-100VN MOSFET共同搭配，整合於單一封裝內應用於馬達驅動控制開關。
98年5月
成功推出DFN3X3封裝之30VN MOSFET系列產品，以更佳之散熱能力與更小的所需PCB版佔用面積，提供客戶優質的方案取代舊有SOP-8封裝，獲得客戶驗證認同並廣泛應用。
98年5月
發表應用於車用市場使用之T1-200VN MOSFET系列產品，並取得客戶驗證與採用。
98年7月
使用於LED背光模組之T1-80VN MOSFET系列產品成功完成開發，並獲得客戶驗證採用。
98年8月
開發完成低閘極導通電壓之30VN low Vth MOSFET，應用於可攜式產品所需SOT-23及SC-70等微小化封裝。
98年11月
公司現金增資50,000 仟元，實收新台幣250,000 仟元。
99年1月
開發完成低閘極導通電壓之30VP low Vth MOSFET，應用於可攜式產品所需SOT-23及SC-70等微小化封裝。
99年6月
量產300毫安培、2安培以及3安培低壓降線性穩壓器。
99年7月
公司現金增資17,000 仟元，實收新台幣267,000仟元。
99年9月
量產降壓切換式穩壓器，可提供同步模式與單獨模式操作。
99年10月
推出使用於LED背光模組之T1-250VN MOSFET系列產品，並獲得客戶驗證採用。
99年12月
成功推出平面式高電壓P1-800VN HV MOSFET系列產品。
99年12月
成功推出平面式高電壓P1-900VN HV MOSFET系列產品。
99年12月
量產30W AC/DC 切換式穩壓器，超低啟動電流<6uA為業界最低。
100年3月
量產30W AC/DC 切換式穩壓器，無載損耗低於100m瓦。
100年3月
量產LED應用電流模式切換式穩流器，為台灣第一家針對LED短路做完整保護的高壓降壓控制IC。
100年6月
量產90W AC/DC切換式穩壓器，內建500V超高壓啟動，無載損耗低於50mW。
100年6月
量產降壓切換穩壓器，內建上端功率電晶體。
100年10月
公司盈餘及員工紅利轉增資11,271仟元，實收新台幣278,271仟元。
100年12月
量產90W AC/DC切換式穩壓器，內建700V超高壓啟動電晶體與700V超高壓功率電晶體。
101年8月
公司盈餘及員工紅利轉增資21,729仟元，實收新台幣300,000仟元。
三、經營理念
在節能減碳之環保趨勢下，本公司以先進技術開發功率元件及積體電路，降低電源能量轉換損耗及提升各項電源系統所需效率為經營方向。以垂直整合之策略、創新之研究開發設計能力及卓越之產品品質，提供客戶具備競爭力、創新及完整之解決方案，建立與合作夥伴長期且共贏之策略，成為全球化之功率元件、IC供應商。
四、未來展望
1.短期業務發展計畫
(1)提升現有產品之市場佔有率，增加公司的知名度。
(2)深入了解客戶及市場的產品需求及未來發展趨勢，以提供客戶即時性的及全方位 (total solution) 的產品，以縮短新產品上市時程。
(3)開拓產業的廣度及深度，尋求利基型市場及產品，提高公司的獲利能力。
(4)培養及訓練業務人員的專業素養及產品知識，提供客戶完善的技術支援和售後服務。 

(5)尋找海外的經銷/代理據點，短期開發以香港、大陸及韓國為主的市場及客戶。
2.長期業務發展計畫
(1)建立全球性的行銷網路與銷售據點，成為世界級的類比元件設計公司。
(2)掌握關鍵技術，專注於更先進、更精密之整合型產品，成為市場領導者。



                                                                          

	主要業務項目：
主要係從事功率元件(Power Device)、電源管理積體電路(Power Management IC)及電源模組(Power Module)之研究、開發、設計、製造及銷售。

	公司所屬產業之上、中、下游結構圖：
我國半導體產業蓬勃發展，垂直分工之產業鏈十分成熟及專業，每一生產環節皆有多家個別廠商投入，分工明確且各有專精，使IC產業體系之上、中、下游結構完整。
在功率半導體產業價值鏈中，IC設計業除了設計產品外，還必須負責整合產業鏈，使產品生產過程順暢，品質無虞且合乎電子系統需求。IC設計公司於產品設計完成後，必須將設計資料交由光罩公司製作光罩、專業晶圓代工廠依選定之製程製作晶圓半成品，再經晶圓測試後，交由專業封裝廠進行切割、晶粒固定於導線架、打線、塑封及切腳成形等封裝過程，最後經由專業測試廠進行成品測試，測試之良品則由銷售管道售予系統廠商，裝配生產成為電子產品。茲列示我國功率半導體產業上、中、下游結構圖如下：

[image: image3.png]EaE s

= r PEET SN ey
x5 o amaz] I

[ g

s e ‘ \

s [5as]






	產品名稱
	產品圖示
及介紹
	重要用途或功能
	最近一年度
營收金額(仟元)
	佔總營收
比重(%)

	功率金氧半場效電晶體
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PIN 1 ~3 Source

PIN 4 Gate

PIN 5~8 Drain
	主要係提供電子產品所需電源之調變，透過電源管理IC之控制，將交流電源轉換為直流電源，也可將電池、電源供應器提供之單一直流電源轉換為各功能電路所需之電壓。主要之產品應用領域為桌上型及筆記型電腦、LCD監視器及電視、LED照明、電源供應器及其他消費性電子產品。
	928,325
	96.62%

	其他
	
	
	32,509
	3.38%

	合     計
	960,834
	100.00%


                                                                          

	最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表  

單位：新台幣仟元                      

	度
項目
	96年
	97年
	98年
	99年
	100年
	 101年截
至10月份止
(自結數)
(註)

	營業收入
	－
	2,578
	277,544
	719,501
	960,834
	737,156

	營業毛利
	－
	67
	47,534
	159,317
	192,817
	172,072

	毛利率(%)
	－
	2.60
	17.13
	22.14
	20.07
	23.34

	營業外收入
	－
	2,076
	1,397
	1,383
	6,085
	12,692

	營業外支出
	－
	362
	63
	245
	46
	21,036

	稅前損益
	－
	(32,773)
	(3,474)
	65,753
	82,100
	58,074

	稅後損益
	－
	(32,773)
	(3,474)
	63,191
	78,325
	48,500

	每股盈餘（元）
	－
	(2.77)
	(0.17)
	2.44
	2.81
	1.62

	股利發放
	現金股利(元)
	－
	－
	－
	0.20
	1.50
	－

	
	股票股利(資本公積轉增資)(元)
	－
	－
	－
	－
	－
	－

	
	股票股利(盈餘轉增資)(元)
	－
	－
	－
	0.20
	0.40
	－


(註)係自結數字，未經會計師查核簽證，因此可能與會計師查核結果存有差異，請投資人於參考時審慎評估。
	最近五年度簡明資產負債表
         單位：新台幣仟元
                    單位：新台幣仟元

	年度
項目
	96年
	97年
	98年
	99年
	100年

	流動資產
	－
	180,504 
	321,705 
	442,120
	616,290

	基金及長期投資
	－
	－
	－
	－
	－

	固定資產
	－
	9,403
	7,978
	12,066 
	10,925 

	無形資產
	－
	739
	744
	1,942 
	7,475 

	其他資產
	－
	584
	932
	1,843
	2,067

	資產總額
	－
	191,230
	331,359
	457,971
	636,757

	流動
負債
	分 配 前
	－
	24,003
	92,606
	124,557 
	222,945 

	
	分 配 後
	－
	24,003
	92,606
	129,897
	264,686

	長期負債
	－
	－
	－
	－
	－

	其他負債
	－
	－
	－
	－
	－

	負債
總額
	分 配 前
	－
	24,003
	92,606
	124,557 
	222,945 

	
	分 配 後
	－
	24,003
	92,606
	129,897
	264,686

	股本
	－
	200,000
	250,000
	267,000
	278,271

	資本公積
	－
	－
	25,000
	39,450
	40,932

	保留
盈餘
	分 配 前
	－
	(32,773)
	(36,247)
	26,964
	94,609

	
	分 配 後
	－
	(32,773)
	(36,247)
	16,284
	41,737

	長期股權投資
未實現跌價損失
	－
	－
	－
	－
	－

	累積換算調整數
	－
	－
	－
	－
	－

	股東權益總額
	分 配 前
	－
	167,227
	238,753
	333,414 
	413,812 

	
	分 配 後
	－
	167,227
	238,753
	335,487 
	387,831 


                                                                          

	最近三年度財務比率

	年  度
項  目
	98年
	99年
	100年

	財
務
比
率
	毛利率(%)
	17.13
	22.14
	20.07

	
	流動比率(%)
	347.39
	354.95
	276.43

	
	應收帳款天數(天)
	49.23
	41.20
	48.52 

	
	存貨週轉天數(天)
	101.13
	92.82
	95.27 

	
	負債比率(%)
	27.95
	27.20
	35.01


                                                                          

投資人若欲查詢該公司更詳細之資料請連結至公開資訊觀測站!![image: image9.png]



公司概況資料表





 



































6





5





4





3





2





1





4





3





2





1





8





7





6





5





7





8








PAGE  
5

